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„Społecznie i z inicjatywą” 1 
 
 W Kole „OSTOJA” w Szczecinku 
dużą grupę stanowią myśliwi leśnicy, 
których na ogólną liczbę 48 członków  
( i 9 stażystów ) jest 17. Od lat na czele 
zarządu stoi Tadeusz Partyka, 
nadleśniczy ze Szczecinka. Podobnie jak 
w całym tutejszym środowisku, wyczuwa 
się więź między leśnikami i myśliwymi. 
Dzięki temu koło osiąga dobre, a nawet 
bardzo dobre rezultatu hodowlane. 
Zasługa to przede wszystkim zarządu,  
w skład którego wchodzą Michał Kolosz  
( łowczy ), Tadeusz Stypa ( sekretarz )  
i Jan Susiak ( skarbnik ). Pracę  
i zaangażowanie tego kolektywu ocenić 
można w dwóch aspektach: łowieckim  
i społecznym. 
 Postawili na intensywną 
gospodarkę populacją dzika. Pozyskują w 
sezonie około 80 i wpływy ze sprzedaży 
tusz stanowią zasadniczą pozycję po 
                                                           
1 „Łowiec Polski” – Czerwiec 1988.  
„W Koszalińskich borach”. Str. 6 – 7. Autor: 
Joanna Andruk, Przemysław Daszyński, Juliusz 
Jarosz. 

stronie dochodów. Jelenie stanowią 
margines, ponieważ nie mają w obwodzie 
swoich ostoi. W ostatnich czterech latach 
pozyskanie w przeliczeniu na 1 tysiąc ha 
wyniosło: dziki – 17,3 szt., sarny – 25,6 
szt. Ubiegłoroczna zima nie 
spowodowała wśród sarn większych 
upadków, co można tłumaczyć 
intensywnym, dobrym jakościowo  
i urozmaiconym dokarmianiem. 
 Chlubą koła stanowi teren grupy 
kolegów kierowanej przez Tomasza 
Ziembę. W tym rejonie – mimo, iż 
przylega do pól – nie zanotowano  
w ogóle szkód, a i poprzednio były 
niewielkie. Rezultaty te grupa osiągnęła 
dzięki całorocznemu dokarmianiu. Koło 
uprawia kilka ha nieużytków. Rocznie 
przeznacza na dokarmianie 20 ton 
buraków, marchwi i kapusty. 50 ton 
odpadów ziarna i 15 ton snopówki 
owsianej. W pracy społecznej wszyscy 
bez wyjątku wyżywają się przy budowie 
własnej siedziby. Podejmując przed 
dwoma laty taką uchwałę, nie 
spodziewali się, jaka czeka ich praca, ani 
też, jakie będą wyniki. A wyniki przeszły 
oczekiwania! Właśnie kończą to, co 
zaprojektował ich kolega, młody 
myśliwy, inżynier budowlany  
z wykształcenia, Andrzej Pałka. Na 
jubileusz 25–lecia koła ( przypadający  
w br. ) obiekt wraz z otoczeniem będzie 
zapięty na ostatni guzik. Ani pieniędzy – 



opodatkowali się dobrowolnie po 4 tyś. zł 
na osobę – ani czasu nie liczą. Pracują 
dzień w dzień, ile kto może. „Ostoja” , 
 bo tak nazywać się będzie schronisko, to  
w pewnym sensie symbol ich 
społecznego wyrobienia. Trzeba 
koniecznie wyróżnić najofiarniejszych: 
Edwarda Kukiełkę, Tomasza Ziembę, 
Stanisława Leckę, Anatola Zarożnego, 
Antoniego Mielewczyka, Aleksandra 
Małeckiego, Jana Susiaka, Izydora 
Fabiszaka, Jerzego Kolbusza i młodych 
stażem ale wielce zaangażowanych, jak 
Zbigniew Bielenik, Gerard Barknecht, 
Władysław Kucharczyk. I tak trzeba by 
było wymienić wszystkich. 
 Są ofiarni i wyrobieni społecznie. 
Jako pierwsi odpowiedzieli na apel 
zarządu Głównego PZŁ o wpłatę na 
sztandar organizacyjny  ( 14 tyś. zł )  
W 1986 r. wsparli fundusz budowy 
szpitala wojewódzkiego ( 20 tyś. zł ), 
Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi  
( 10 tyś. zł ), ośrodka w Manowie ( 20 
tyś. zł ) i LOP ( 3 tyś. zł ). 
 Już dziś zastanawiają się, co będą 
robić, gdy oddadzą do użytku 
„OSTOJĘ”. Można sadzić, że jako 
pierwsi w województwie wezmą się do 
zagrodowej hodowli dzika. Tacy to już 
ludzie.  
 

„70-lecie PZŁ w Szczecinku”2 
 
 Sześć kół łowieckich ze 
Szczecinka ( Darzbór, Ostoja, Oszczep, 
Ponowa, Ryś, Żubr ) z dumą 
podsumowało swój dorobek z okazji 70-
lecia Polskiego Związku Łowieckiego. 
Bo i mają się szczecineccy myśliwi czym 
pochwalić. Ich obwody leżą w środkowej 
części Pojezierza Pomorskiego. 
Dominuje tu jeleń pomorski, znany od 
stuleci ze swych rykowisk i wysokiej 
liczebności, dzik i sarna. Przejściowo 
bytuje wilk. Do niedawna były tu jeszcze 
tokowiska głuszców. Być może przy 
pomocy wolierowej hodowli  
w Przechlewku, głuszec ponownie wróci 
do dawnych ostoi, czego wszyscy pragną. 
                                                           
2 „Łowiec Polski”  Październik 1993. Str. 47. 
Autor: Stefan Pańtak 

 Zadziwia także pełna integracja 
myśliwych tego rejonu, polegająca na 
wzajemnej pomocy i podejmowaniu 
wspólnych akcji. Między innymi 
obchody siedemdziesięciolecia PZŁ 
zorganizowano tu wspólnie, Ich 
centralnym punktem była Msza św.  
w intencji myśliwych. Następnie  
w siedzibie Rejonowej Dyrekcji Lasów 
Państwowych, dzięki jej uprzejmości  
i leśników, którzy w dużej części są 
członkami Polskiego Związku 
Łowieckiego, zorganizowano wystawę 
ukazującą dorobek szczecineckiego 
łowiectwa. Zwiedziło ją wiele tysięcy 
mieszkańców miasta i okolic. Wystawie  
i imprezie towarzyszyło motto 
zaczerpnięte z twórczości Józefa 
Weyssenhoffa, jakże aktualne dziś:  
„W przyszłej Polsce, gdy się nareszcie 
ustatkuje i przyjdzie do ładu, zajęcia 
ludzkie odwieczne i chwalebne powinny 
być na swoich miejscach. Gdy nawet 
duch czasu i reform wyprowadzi w nasz 
obyczaj codzienny wiele nowych zajęć 
 i obowiązków, ufam, że nie wyprze  
z życia zabaw tak przyjemnych  
i kształcących duszę, jak myślistwo”. 
 W ramach bogatego programu 
obchodów odnotować należy wiele 
innych imprez zorganizowanych przez 
myśliwych, m.in. koncert myśliwski  
w wykonaniu zespołu z Niemiec dla 
mieszkańców Szczecinka, konkurs dla 
młodzieży pod hasłem „Las i jego 
mieszkańcy”  z atrakcyjnymi nagrodami, 
sympozjum i festyn. 
 Obchody 70-lecia PZŁ zbiegły się 
w czasie z „Dniami Szczecinka”. Brały  
w nich udział władze polityczne  
i administracyjne miasta, licznie 
reprezentowani leśnicy, ale przede 
wszystkim ogromna ilość mieszkańców 
regionu. 
 Wiele pracy w te udane 
przedsięwzięcia włożył aktyw wszystkich 
kół łowieckich Szczecinka, a w 
szczególności z KŁ „OSTOJA”  
z przewodniczącym Tadeuszem Partyką 
oraz z KŁ „PONOWA” z Leszkiem 
Korotkiewiczem na czele. 
 



Tereny łowieckie okolic Szczecinka 3 
 

 
Legenda : 
 

Koło Łowieckie „DARZBÓR” -    80 Radacz, 
-    91 Łączno, 

   
 Koło Łowieckie „OSTOJA”  -    78 Czarnobór, Turowo, 

-    79 Dzikowo, Jelenino, 
 

 Koło Łowieckie „OSZCZEP” -    55 Wierzchowo, 
       -    91 Rudawa, 
 

 Koło Łowieckie „PONOWA” -    56 Sławno, 
-    93 Dyminek, 

 
 Koło Łowieckie „RYŚ”  -    67 Parsencko, 

       -    68 Starkowo, 
 

 Koło Łowieckie „ŻUBR”  -    66 Gałowo, 
       -  103 Czarne, 

-  105 Lędyczek 
 

                                                           
3 Rysunek -  mapa sporządzona z okazji 70-lecia Polskiego Związku Łowieckiego w roku 1993,  
był ozdobą informatora „Tereny łowieckie okolic Szczecinka” – Wydana nakładem Agencji  
Reklamowo – Wydawniczej. Warszawa 1993. 



 
 
Miłym świadectwem niniejszego Opracowania Albumowego Koła Łowieckiego 

OSTOJA jest umieszczenie w całości rozdziału WĄTEK LITERACKI – GWARA 
ŁOWIECKA – CEREMONIAŁ MYSLIWSKI w informatorze – broszurze dotyczącej 
„XII Zachodniopomorskiego Przeglądu Sygnałów Myśliwskich o Statuetkę Niedźwiedzia 
Barwickiego” Barwice – 26.05.2012.r. co jest niewątpliwie wystawieniem pozytywnej 
oceny Naszego Opracowania. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 Tekst z Opracowania Albumowego Koła Łowieckiego znajduje się na stronach  
od 22 do 30. Informatora Przeglądu Sygnałów Myśliwskich o Statuetkę Niedźwiedzia 
Barwickiego 

 
 
 



 W piśmie myśliwych ziemi słupskiej, koszalińskiej i gdańskiej o tytule „Echo 
pomorskiej kniei” ukazał się artykuł w numerze 3/2012  na stronie 18 o Jubileuszu Koła 
Łowieckiego OSTOJA. 
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